
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio IV 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Via Giudice Guglielmo, 46 – 09131 Cagliari 

Centralino: tel. 070/2194400 
SITO: https://www.mim.gov.it/web/usr-sardegna 

PEO: direzione-sardegna@istruzione.it     ---     PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la nota della Ministero della DGSIP prot. n.3737.18-12-2024 

relativa al concorso nazionale “No alla droga, no ad ogni forma 

di dipendenza”, promosso dal Ministero dell’Istruzione e del 

Merito, dal Dipartimento per le politiche antidroga della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri e dal Ministero della Salute. 
 

RAVVISATA la necessità di provvedere, presso ciascun Ufficio Scolastico 

Regionale, alla costituzione di una Commissione per la 

preselezione di un massimo di cinque lavori da inviare alla 

Commissione di valutazione ministeriale 
 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati. 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 

Per i motivi espressi in premessa, presso questa Direzione, è costituita una Commissione 

con il compito di selezionare un massimo di cinque lavori presentati dalle istituzioni 

scolastiche. 

 
Art. 2 

 

La commissione, di cui all’art. 1, è così composta: 
 

 

Giampaolo Farci 
Docente utilizzato presso l’U.S.R. Sardegna - 

Referente per l’educazione alla salute 

 
 

Maria Carmela Prinzis 
Docente utilizzata presso l’A.T.S. di Cagliari - 

Referente per l’educazione alla salute 

 
 

Cristina D’Amicis 
Docente utilizzata presso l’A.T.S. di Sassari - 

Referente per l’educazione alla salute 

 
 

Maddalena Filindeu 
Docente utilizzata presso l’A.T.S. di Nuoro - 

Referente per l’educazione alla salute 
 

 

Salvatore Melis 
Docente utilizzata presso l’A.T.S. di Oristano - 

Referente per l’educazione alla salute 

 

https://www.mim.gov.it/web/usr-sardegna
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio IV 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Via Giudice Guglielmo, 46 – 09131 Cagliari 

Centralino: tel. 070/2194400 
SITO: https://www.mim.gov.it/web/usr-sardegna 

PEO: direzione-sardegna@istruzione.it     ---     PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 
Art. 3 

 

La Commissione si riunirà a distanza con procedura telematica il giorno 31 marzo p.v., 

alle ore 10.00 e fino al termine delle operazioni e, come previsto dal bando del concorso 

in oggetto, procederà alla selezione di un massimo di cinque lavori da inviare alla 

Commissione di valutazione ministeriale. 

Il link per il collegamento sarà comunicato direttamente ai componenti della Commissione 

dal Referente regionale per l’educazione alla salute, il dott. Giampaolo Farci, che 

assumerà le funzioni di presidente della Commissione. 

La Referente dell’A.T.S. di Cagliari, la dott.ssa Maria Carmela Prinzis, svolgerà le funzioni 

di segretario. 

 
Art. 4 

 

Non è previsto alcun compenso per la partecipazione alle riunioni della Commissione di 

valutazione. 

 
Art. 5 

 

Il presente decreto viene pubblicato, ai sensi della vigente normativa, su Amministrazione 

Trasparente nella sezione Provvedimenti dirigenti del sito web di questa Direzione, e 

nell’Albo online. 

È, inoltre, disponibile al seguente link: https://www.mim.gov.it/web/usr-

sardegna/educazione-alla-salute-alimentare-e-ambientale 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Francesco Feliziani 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.mim.gov.it/web/usr-sardegna
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it
https://www.mim.gov.it/web/usr-sardegna/educazione-alla-salute-alimentare-e-ambientale
https://www.mim.gov.it/web/usr-sardegna/educazione-alla-salute-alimentare-e-ambientale

		2025-03-25T11:27:58+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2025-03-25T13:54:17+0100
	protocollo




